
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2025 № 426-па

г. Новодвинск

О проведении месячника по охране труда

В  рамках  мероприятий,  посвященных  Всемирному  дню  охраны  труда,  в  целях
усиления  работы  по  сокращению производственного  травматизма  и  профессиональных
заболеваний,  улучшению  условий  и  охраны  труда  работников  организаций,
руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава городского округа Архангельской области
«Город  Новодвинск»,  администрация  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести  на  территории  городского  округа  Архангельской  области

«Город  Новодвинск»  месячник  по  охране  труда  с  01.04.2025 по  30.04.2025
(далее – месячник).

2.Рекомендовать  руководителям  организаций,  находящихся  на  территории
городского  округа  Архангельской  области «Город  Новодвинск»,  использовать
при проведении месячника План мероприятий по проведению месячника по охране труда
в  организациях  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»
(Приложение).

3.Рекомендовать  руководителям  организаций  в  срок  до  12.05.2025 предоставить
информацию  о  проведенных  мероприятиях  в  отдел  кадров  управления
организационно-правовой  и  кадровой  работы  администрации  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск».

4.Итоги месячника подвести на заседании координационного совета по охране труда
и  разместить  на  официальном  интернет-портале  администрации  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск» (https://novadmin.gosuslugi.ru/).

5.Настоящее постановление вступает в силу  со дня официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя». 

Глава                                                                   А.С. Чечулин



Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от _____________________ № ________

 
План мероприятий

по проведению месячника по охране труда в организациях
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»

№ п/
п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственные
за проведение

1 2 3 4

1 Издание приказа о проведении месячника           
по охране труда в организации, разработка         
и утверждение плана мероприятий                       
по проведению месячника по охране труда          
в организации

с 1 по 30 апреля
2025 года

работодатели

2 Выполнение мероприятий, включенных              
в план организационно-технических
мероприятий по охране труда, соглашения          
по охране труда на 2025 год

с 1 по 30 апреля
2025 года

работодатели

3 Проведение проверок за состоянием, 
своевременностью, правильностью оформления 
и ведения локальной документации по охране 
труда

с 1 по 30 апреля
2025 года

работодатели

4 Проведение проверок за своевременным 
прохождением работниками периодических 
медицинских осмотров, психиатрических 
освидетельствований

с 1 по 30 апреля
2025 года

работодатели

5 Проведение проверок по соблюдению 
работниками требований охраны труда, правил 
безопасности, производственных 
(технологических) инструкций, в том числе 
применения работниками средств 
индивидуальной и коллективной защиты

с 1 по 30 апреля
2025 года

работодатели

6 Организация проведения обучений                       
сотрудников

с 1 по 30 апреля
2025 года

работодатели

7 Проведение специальных обучающих 
мероприятий с работниками рабочих профессий
по изучению безопасных процессов выполнения
работ, повышения уровня их осведомленности   
о профессиональных рисках

с 01 по 30 апреля 
2025 года

работодатели

8 Оформление уголков по охране труда                  
с размещением информации                                  
о производственном травматизме, 
профессиональной заболеваемости                       
и мероприятиях по их снижению 

с 1 по 30 апреля
2025 года

работодатели



1 2 3 4

9 Проведение конкурсов по охране труда, дней 
охраны труда, фотовыставок, консультаций        
по вопросам охраны труда

с 1 по 30 апреля
2025 года

работодатели

10 Организация выставок плакатов, нормативной   
и специальной литературы по охране труда, 
выпусков стенгазет, памяток, бюллетеней           
и другой агитационной информации                     
по вопросам охраны труда

с 1 по 30 апреля
2025 года

работодатели


